



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2023

PROCESSO Nº 6419/2023

### ERRATA

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

No edital do certame em epígrafe, **onde se lê:**

[..] ANEXO VI – DA RELAÇÃO ITENS, DOS LOTES E DO ORÇAMENTO ESTIMATIVO

**COTA RESERVADA - DESTINADA A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 E SUAS ALTERAÇÕES**

Lote	Item	Material	Quant	Unid.	UNITÁRIO	TOTAL
5	1	BOLA DE BASQUETE OFICIAL ADULTO, conforme descritivo no Termo de Referência.	525	unid.	R\$ 154,02	R\$ 26.953,50
	2	BOLA DE BASQUETE OFICIAL JUVENIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	750	unid.	R\$ 155,51	R\$ 38.877,50
	3	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO. Tamanho nº 10, conforme descritivo no Termo de Referência.	750	unid.	R\$ 82,56	R\$ 20.640,00
	4	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO. Tamanho nº 12, conforme descritivo no Termo de Referência.	825	unid.	R\$ 86,03	R\$ 23.658,25
	5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, conforme descritivo no Termo de Referência.	750	unid.	R\$ 253,09	R\$ 63.272,50
	6	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	750	unid.	R\$ 325,16	R\$ 81.290,00
	7	BOLA DE HANDEBOL circunferência 50 a 52 cm, conforme descritivo no Termo de Referência.	488	unid.	R\$ 345,42	R\$ 55.958,04
	8	BOLA DE HANDEBOL circunferência 54 a 56 cm, conforme descritivo no Termo de Referência.	488	unid.	R\$ 329,95	R\$ 53.451,90
	9	BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	1500	unid.	R\$ 23,82	R\$ 11.910,00
	10	BOLA DE TÊNIS DE QUADRA/CAMPO OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	900	unid.	R\$ 35,23	R\$ 10.569,00
	11	BOLA DE VOLEI DE QUADRA OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	450	unid.	R\$ 254,66	R\$ 38.199,00
	12	BOLA DE VOLEI DE QUADRA, conforme descritivo no Termo de Referência.	563	unid.	R\$ 516,28	R\$ 96.544,36
	13	BOLA DE BIRIBOL, conforme descritivo no Termo de Referência.	75	unid.	R\$ 454,20	R\$ 11.355,00
	14	BOLA PLÁSTICA DE VINIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	315	kit	R\$ 42,24	R\$ 4.435,20
	15	JOGO DE COLETE INFANTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	188	unid.	R\$ 237,01	R\$ 14.694,62
	16	JOGO DE COLETE JUVENIL/ ADULTO, conforme descritivo no Termo de Referência.	188	unid.	R\$ 236,29	R\$ 14.649,98
	17	REDE DE BASQUETE OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	113	unid.	R\$ 137,51	R\$ 5.087,87
	18	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO filamento contínuo de 2,5 mm, conforme descritivo no Termo de Referência.	38	unid.	R\$ 1.092,66	R\$ 13.111,92
	19	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO filamento contínuo de 4,0 mm, conforme descritivo no Termo de Referência.	38	unid.	R\$ 1.475,94	R\$ 17.711,28
	20	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO filamento contínuo de 6,0 mm, conforme descritivo no Termo de Referência.	38	unid.	R\$ 2.421,60	R\$ 29.059,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

São Carlos, Capital da Tecnologia

21	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO, conforme descritivo no Termo de Referência.	113	unid.	R\$ 963,40	R\$ 35.645,80
22	REDE DE VOLEI OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	38	unid.	R\$ 983,57	R\$ 11.802,84
				<b>TOTAL LOTE 5</b>	<b>R\$ 678.877,76</b>

Lote	Item	Material	Quant	Unid.	UNITÁRIO	TOTAL
6	1	BAMBOLÊ, conforme descritivo no Termo de Referência.	3113	unid.	R\$ 8,80	R\$ 9.125,60
	2	BASTÃO DE GINÁSTICA, conforme descritivo no Termo de Referência.	600	unid.	R\$ 13,97	R\$ 2.794,00
	3	BOLA FRESCOBOL, conforme descritivo no Termo de Referência.	338	unid.	R\$ 12,92	R\$ 1.447,04
	4	BOLA SUIÇA, conforme descritivo no Termo de Referência.	188	unid.	R\$ 182,28	R\$ 11.301,36
	5	BOLSA P/ TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO, conforme descritivo no Termo de Referência.	188	unid.	R\$ 109,44	R\$ 6.785,28
	6	CHAPÉU CHINÊS, conforme descritivo no Termo de Referência.	1725	unid.	R\$ 9,86	R\$ 5.669,50
	7	COLCHONETE, conforme descritivo no Termo de Referência.	1388	unid.	R\$ 160,79	R\$ 74.284,98
	8	CONE P/ TREINAMENTO, conforme descritivo no Termo de Referência.	1425	unid.	R\$ 16,56	R\$ 7.866,00
	9	CORDA DE PULAR COLETIVA, conforme descritivo no Termo de Referência.	338	unid.	R\$ 35,19	R\$ 3.941,28
	10	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	1800	unid.	R\$ 22,73	R\$ 13.638,00
	11	ESCADA DE AGILIDADE, conforme descritivo no Termo de Referência.	90	unid.	R\$ 135,23	R\$ 4.056,90
	12	FITA SLACKLINE, conforme descritivo no Termo de Referência.	90	unid.	R\$ 313,45	R\$ 9.403,50
	13	JOGO DE BOTÃO OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	188	unid.	R\$ 354,88	R\$ 22.002,56
	14	KIT BADMINTON, conforme descritivo no Termo de Referência.	600	cjto	R\$ 509,80	R\$ 101.960,00
	15	KIT BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA, conforme descritivo no Termo de Referência.	233	cjto	R\$ 81,50	R\$ 6.275,50
	16	KIT DE JOGO DE BETS, conforme descritivo no Termo de Referência.	188	cjto	R\$ 58,00	R\$ 3.596,00
	17	KIT FRESCOBOL, conforme descritivo no Termo de Referência.	488	cjto	R\$ 80,88	R\$ 13.102,56
	18	KIT PARA TENIS DE MESA, conforme descritivo no Termo de Referência.	75	cjto	R\$ 751,77	R\$ 18.794,25
	19	LINHA MOVIMENTO: Tipo 1, conforme descritivo no Termo de Referência.	45	unid.	R\$ 2.075,30	R\$ 31.129,50
	20	PETECA, conforme descritivo no Termo de Referência.	1950	unid.	R\$ 14,90	R\$ 9.685,00
	21	PRANCHA DE NATAÇÃO INFANTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	375	unid.	R\$ 86,66	R\$ 10.832,50
	22	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA, conforme descritivo no Termo de Referência.	323	unid.	R\$ 93,83	R\$ 10.039,81
	23	SACO DE BOLINHA DE PISCINA, conforme descritivo no Termo de Referência.	180	kit	R\$ 187,73	R\$ 11.263,80
	24	TATAME EVA (1 m x 1m x 4 cm), conforme descritivo no Termo de Referência.	278	unid.	R\$ 300,87	R\$ 27.680,04
	25	TATAME EVA (50 cm x 50 cm x 2 cm), conforme descritivo no Termo de Referência.	473	unid.	R\$ 71,29	R\$ 11.192,53
				<b>TOTAL LOTE 6</b>	<b>R\$ 427.867,49</b>	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

São Carlos, Capital da Tecnologia

Lote	Item	Material	Quant	Unid.	UNITÁRIO	TOTAL
7	1	MEDALHA DOURADA. Medalha dourada em fundição, conforme descritivo no Termo de Referência.	1875	unid.	R\$ 28,54	R\$ 17.837,50
	2	MEDALHA METÁLICA BRONZE, conforme descritivo no Termo de Referência.	743	unid.	R\$ 8,73	R\$ 2.156,31
	3	MEDALHA METÁLICA DOURADA, conforme descritivo no Termo de Referência.	743	unid.	R\$ 8,60	R\$ 2.124,20
	4	MEDALHA METÁLICA PRATA, conforme descritivo no Termo de Referência.	743	unid.	R\$ 8,73	R\$ 2.156,31
<b>TOTAL LOTE 7</b>					<b>R\$</b>	<b>24.274,32</b>

Lote	Item	Material	Quant	Unid.	UNITÁRIO	TOTAL
8	1	BOLAS DE PEBOLIM LEVE, conforme descritivo no Termo de Referência.	75	unid.	R\$ 99,28	R\$ 2.482,00
	2	BRINQUEDO VAI E VEM, conforme descritivo no Termo de Referência.	945	unid.	R\$ 30,24	R\$ 9.525,60
	3	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO, conforme descritivo no Termo de Referência.	600	unid.	R\$ 291,30	R\$ 58.260,00
	4	JOGO DAMA E TRILHA, conforme descritivo no Termo de Referência.	645	unid.	R\$ 94,21	R\$ 20.255,15
	5	JOGO DE XADREZ GIGANTE, conforme descritivo no Termo de Referência.	27	unid.	R\$ 6.661,25	R\$ 53.290,00
	6	JOGO DOMINÓ, conforme descritivo no Termo de Referência.	375	unid.	R\$ 57,34	R\$ 7.167,50
	7	JOGO IMAGEM E AÇÃO 2 - Jogo de adivinhação, conforme descritivo no Termo de Referência.	600	unid.	R\$ 362,20	R\$ 72.440,00
	8	JOGO XADREZ, conforme descritivo no Termo de Referência.	225	unid.	R\$ 96,87	R\$ 7.265,25
	9	KIT BASQUETE INFANTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	75	cjto	R\$ 2.115,10	R\$ 52.877,50
	10	KIT TRAVE DE GOL PARA FUTSAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	68	cjto	R\$ 944,88	R\$ 20.787,36
	11	KIT VÔLEI PORTÁTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	75	cjto	R\$ 2.825,60	R\$ 70.640,00
	12	MASTRO DE VOLEIBOL TELESCÓPIO OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	23	par	R\$ 6.405,40	R\$ 44.837,80
	13	MESA DE FUTEBOL DE BOTÃO, conforme descritivo no Termo de Referência.	90	unid.	R\$ 1.046,79	R\$ 31.403,70
	14	MESA DE PEBOLIM TOTÓ, conforme descritivo no Termo de Referência.	23	unid.	R\$ 4.216,40	R\$ 29.514,80
	15	MESA P/ TÊNIS DE MESA OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	30	unid.	R\$ 5.942,48	R\$ 59.424,80
	16	MINIGOL INDIVIDUAL INFANTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	38	unid.	R\$ 982,98	R\$ 11.795,76
	17	PARAQUEDAS COOPERATIVO LÚDICO, conforme descritivo no Termo de Referência.	45	unid.	R\$ 2.693,20	R\$ 40.398,00
	18	TABELA BASQUETE OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	150	unid.	R\$ 4.716,00	R\$ 235.800,00
	19	TRAVE FUTSAL OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	15	unid.	R\$ 4.880,74	R\$ 24.403,70
	20	TRICICLO INFANTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	525	unid.	R\$ 915,60	R\$ 160.230,00
<b>TOTAL LOTE 8</b>					<b>R\$</b>	<b>1.012.798,92</b>

VALOR DA COTA RESERVADA: R\$ 2.143.818,49 (Dois milhões, cento e quarenta e três mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta e nove centavos).



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

São Carlos, Capital da Tecnologia

**Leia-se:**

[..] ANEXO VI – DA RELAÇÃO ITENS, DOS LOTES E DO ORÇAMENTO ESTIMATIVO

**COTA RESERVADA - DESTINADA A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 E SUAS ALTERAÇÕES**

Lote	Item	Material	Quant	Unid.	UNITÁRIO	TOTAL
5	1	BOLA DE BASQUETE OFICIAL ADULTO, conforme descritivo no Termo de Referência.	175	unid.	R\$ 154,02	R\$ 26.953,50
	2	BOLA DE BASQUETE OFICIAL JUVENIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	250	unid.	R\$ 155,51	R\$ 38.877,50
	3	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO. Tamanho nº 10, conforme descritivo no Termo de Referência.	250	unid.	R\$ 82,56	R\$ 20.640,00
	4	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO. Tamanho nº 12, conforme descritivo no Termo de Referência.	275	unid.	R\$ 86,03	R\$ 23.658,25
	5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, conforme descritivo no Termo de Referência.	250	unid.	R\$ 253,09	R\$ 63.272,50
	6	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	250	unid.	R\$ 325,16	R\$ 81.290,00
	7	BOLA DE HANDEBOL circunferência 50 a 52 cm, conforme descritivo no Termo de Referência.	162	unid.	R\$ 345,42	R\$ 55.958,04
	8	BOLA DE HANDEBOL circunferência 54 a 56 cm, conforme descritivo no Termo de Referência.	162	unid.	R\$ 329,95	R\$ 53.451,90
	9	BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	500	unid.	R\$ 23,82	R\$ 11.910,00
	10	BOLA DE TÊNIS DE QUADRA/CAMPO OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	300	unid.	R\$ 35,23	R\$ 10.569,00
	11	BOLA DE VOLEI DE QUADRA OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	150	unid.	R\$ 254,66	R\$ 38.199,00
	12	BOLA DE VOLEI DE QUADRA, conforme descritivo no Termo de Referência.	187	unid.	R\$ 516,28	R\$ 96.544,36
	13	BOLA DE BIRIBOL, conforme descritivo no Termo de Referência.	25	unid.	R\$ 454,20	R\$ 11.355,00
	14	BOLA PLÁSTICA DE VINIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	105	kit	R\$ 42,24	R\$ 4.435,20
	15	JOGO DE COLETE INFANTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	62	unid.	R\$ 237,01	R\$ 14.694,62
	16	JOGO DE COLETE JUVENIL/ ADULTO, conforme descritivo no Termo de Referência.	62	unid.	R\$ 236,29	R\$ 14.649,98
	17	REDE DE BASQUETE OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	37	unid.	R\$ 137,51	R\$ 5.087,87
	18	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO filamento contínuo de 2,5 mm, conforme descritivo no Termo de Referência.	12	unid.	R\$ 1.092,66	R\$ 13.111,92
	19	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO filamento contínuo de 4,0 mm, conforme descritivo no Termo de Referência.	12	unid.	R\$ 1.475,94	R\$ 17.711,28
	20	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO filamento contínuo de 6,0 mm, conforme descritivo no Termo de Referência.	12	unid.	R\$ 2.421,60	R\$ 29.059,20
	21	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO, conforme descritivo no Termo de Referência.	37	unid.	R\$ 963,40	R\$ 35.645,80
	22	REDE DE VOLEI OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	12	unid.	R\$ 983,57	R\$ 11.802,84
<b>TOTAL LOTE 5</b>						<b>R\$ 678.877,76</b>

Lote	Item	Material	Quant	Unid.	UNITÁRIO	TOTAL
	1	BAMBOLÊ, conforme descritivo no Termo de Referência.	1037	unid.	R\$ 8,80	R\$ 9.125,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

São Carlos, Capital da Tecnologia

6	2	BASTÃO DE GINÁSTICA, conforme descritivo no Termo de Referência.	200	unid.	R\$ 13,97	R\$ 2.794,00
	3	BOLA FRESCOBOL, conforme descritivo no Termo de Referência.	112	unid.	R\$ 12,92	R\$ 1.447,04
	4	BOLA SUIÇA, conforme descritivo no Termo de Referência.	62	unid.	R\$ 182,28	R\$ 11.301,36
	5	BOLSA P/ TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO, conforme descritivo no Termo de Referência.	62	unid.	R\$ 109,44	R\$ 6.785,28
	6	CHAPÉU CHINÊS, conforme descritivo no Termo de Referência.	575	unid.	R\$ 9,86	R\$ 5.669,50
	7	COLCHONETE, conforme descritivo no Termo de Referência.	462	unid.	R\$ 160,79	R\$ 74.284,98
	8	CONE P/ TREINAMENTO, conforme descritivo no Termo de Referência.	475	unid.	R\$ 16,56	R\$ 7.866,00
	9	CORDA DE PULAR COLETIVA, conforme descritivo no Termo de Referência.	112	unid.	R\$ 35,19	R\$ 3.941,28
	10	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	600	unid.	R\$ 22,73	R\$ 13.638,00
	11	ESCADA DE AGILIDADE, conforme descritivo no Termo de Referência.	30	unid.	R\$ 135,23	R\$ 4.056,90
	12	FITA SLACKLINE, conforme descritivo no Termo de Referência.	30	unid.	R\$ 313,45	R\$ 9.403,50
	13	JOGO DE BOTÃO OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	62	unid.	R\$ 354,88	R\$ 22.002,56
	14	KIT BADMINTON, conforme descritivo no Termo de Referência.	200	cjto	R\$ 509,80	R\$ 101.960,00
	15	KIT BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA, conforme descritivo no Termo de Referência.	77	cjto	R\$ 81,50	R\$ 6.275,50
	16	KIT DE JOGO DE BETS, conforme descritivo no Termo de Referência.	62	cjto	R\$ 58,00	R\$ 3.596,00
	17	KIT FRESCOBOL, conforme descritivo no Termo de Referência.	162	cjto	R\$ 80,88	R\$ 13.102,56
	18	KIT PARA TENIS DE MESA, conforme descritivo no Termo de Referência.	25	cjto	R\$ 751,77	R\$ 18.794,25
	19	LINHA MOVIMENTO: Tipo 1, conforme descritivo no Termo de Referência.	15	unid.	R\$ 2.075,30	R\$ 31.129,50
	20	PETECA, conforme descritivo no Termo de Referência.	650	unid.	R\$ 14,90	R\$ 9.685,00
	21	PRANCHA DE NATAÇÃO INFANTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	125	unid.	R\$ 86,66	R\$ 10.832,50
	22	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA, conforme descritivo no Termo de Referência.	107	unid.	R\$ 93,83	R\$ 10.039,81
	23	SACO DE BOLINHA DE PISCINA, conforme descritivo no Termo de Referência.	60	kit	R\$ 187,73	R\$ 11.263,80
	24	TATAME EVA (1 m x 1m x 4 cm), conforme descritivo no Termo de Referência.	92	unid.	R\$ 300,87	R\$ 27.680,04
	25	TATAME EVA (50 cm x 50 cm x 2 cm), conforme descritivo no Termo de Referência.	157	unid.	R\$ 71,29	R\$ 11.192,53
	<b>TOTAL LOTE 6</b>					

Lote	Item	Material	Quant	Unid.	UNITÁRIO	TOTAL
7	1	MEDALHA DOURADA. Medalha dourada em fundição, conforme descritivo no Termo de Referência.	625	unid.	R\$ 28,54	R\$ 17.837,50
	2	MEDALHA METÁLICA BRONZE, conforme descritivo no Termo de Referência.	247	unid.	R\$ 8,73	R\$ 2.156,31
	3	MEDALHA METÁLICA DOURADA, conforme descritivo no Termo de Referência.	247	unid.	R\$ 8,60	R\$ 2.124,20
	4	MEDALHA METÁLICA PRATA, conforme descritivo no Termo de Referência.	247	unid.	R\$ 8,73	R\$ 2.156,31
<b>TOTAL LOTE 7</b>						<b>R\$ 24.274,32</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

São Carlos, Capital da Tecnologia

Lote	Item	Material	Quant	Unid.	UNITÁRIO	TOTAL
8	1	BOLAS DE PEBOLIM LEVE, conforme descritivo no Termo de Referência.	25	unid.	R\$ 99,28	R\$ 2.482,00
	2	BRINQUEDO VAI E VEM, conforme descritivo no Termo de Referência.	315	unid.	R\$ 30,24	R\$ 9.525,60
	3	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO, conforme descritivo no Termo de Referência.	200	unid.	R\$ 291,30	R\$ 58.260,00
	4	JOGO DAMA E TRILHA, conforme descritivo no Termo de Referência.	215	unid.	R\$ 94,21	R\$ 20.255,15
	5	JOGO DE XADREZ GIGANTE, conforme descritivo no Termo de Referência.	8	unid.	R\$ 6.661,25	R\$ 53.290,00
	6	JOGO DOMINÓ, conforme descritivo no Termo de Referência.	125	unid.	R\$ 57,34	R\$ 7.167,50
	7	JOGO IMAGEM E AÇÃO 2 - <b>Jogo de adivinhação</b> , conforme descritivo no Termo de Referência.	200	unid.	R\$ 362,20	R\$ 72.440,00
	8	JOGO XADREZ, conforme descritivo no Termo de Referência.	75	unid.	R\$ 96,87	R\$ 7.265,25
	9	KIT BASQUETE INFANTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	25	cjto	R\$ 2.115,10	R\$ 52.877,50
	10	KIT TRAVE DE GOL PARA FUTSAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	22	cjto	R\$ 944,88	R\$ 20.787,36
	11	KIT VÔLEI PORTÁTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	25	cjto	R\$ 2.825,60	R\$ 70.640,00
	12	MASTRO DE VOLEIBOL TELESCÓPIO OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	7	par	R\$ 6.405,40	R\$ 44.837,80
	13	MESA DE FUTEBOL DE BOTÃO, conforme descritivo no Termo de Referência.	30	unid.	R\$ 1.046,79	R\$ 31.403,70
	14	MESA DE PEBOLIM TOTÓ, conforme descritivo no Termo de Referência.	7	unid.	R\$ 4.216,40	R\$ 29.514,80
	15	MESA P/ TÊNIS DE MESA OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	10	unid.	R\$ 5.942,48	R\$ 59.424,80
	16	MINIGOL INDIVIDUAL INFANTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	12	unid.	R\$ 982,98	R\$ 11.795,76
	17	PARAQUEDAS COOPERATIVO LÚDICO, conforme descritivo no Termo de Referência.	15	unid.	R\$ 2.693,20	R\$ 40.398,00
	18	TABELA BASQUETE OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	50	unid.	R\$ 4.716,00	R\$ 235.800,00
	19	TRAVE FUTSAL OFICIAL, conforme descritivo no Termo de Referência.	5	unid.	R\$ 4.880,74	R\$ 24.403,70
	20	TRICICLO INFANTIL, conforme descritivo no Termo de Referência.	175	unid.	R\$ 915,60	R\$ 160.230,00
					<b>TOTAL LOTE 8</b>	<b>R\$ 1.012.798,92</b>

**VALOR DA COTA RESERVADA: R\$ 2.143.818,49 (Dois milhões, cento e quarenta e três mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta e nove centavos).**

Ficam ratificados os demais itens não conflitantes com este.

São Carlos, 31 de outubro de 2023

**HICARO LEANDRO ALONSO**

*Pregoeiro*